東京浅草中央ロータリークラブ週報

週報東京浅草中央ロータリークラブ

2014 年 1 月 15 日

第1344回例会
会長　藤 掛 靖 元
幹事　伊 石 佳 高

本日の卓話

上半期事業報告
	 	 	 各委員長

今後の卓話予定

１/22	 「ファッションについて」	 ㈱アマガサ　デザイナー　一條智恵美 様
１/29	 「100 年企業について」	 日本経済大学教授　後藤俊夫	様

〒 111-8765　東京都台東区西浅草 3-17-1　浅草ビューホテル 2 階
TEL. 03-3847-1111　FAX. 03-3847-0154  　URL : http://www.asachu-rc.jp

　2013ー 2014年度テーマ
R . I . テ ー マ	 「ロータリーを実践し　みんなに豊かな人生を」
	 	 R . I . 会 長	 ロン	D・バートン
	 	 地区ガバナー	 吉 　田　建　二
クラブテーマ	 「参加し行動しよう」
	 	 クラブ会長	 藤 　掛　靖　元

会長報告＜藤掛会長＞

・新年あけましておめでとうございます。本

年も宜しくお願いいたします。只今、浅草

神社の御霊の前に於きまして皆様と共に新

年の参拝をさせていただきました。矢野さ

んのご協力、有り難うございました。初め

ての事だけに緊張の中に皆様の先頭に於き

まして、上半期が無事終わりました事への

感謝と本年度のみならず次年度、次々年度、

更にその先へ続く各年度に渡り、皆様が楽

しめる明るく楽しいクラブであらんこと

をご祈念申し上げました。本年は午年で

も甲午、万物萌動を意味する甲からエネ

ルギーをもらい勢いよく天を翔る午です。

この甲午にちなみ皆様と元気よく進んで行

きたいと思います。よろしくお願い致し

ます。

　以上、年頭の御挨拶とさせていただきま

す。

前回（1/8　1343 回例会）の記録

	総会員数	 休　会	 出席免除	 出　席	 欠　席	 出席率	 修　正　出　席　率
出　席　報　告

１/8　来　訪　者　紹　介

東日本大震災で被災された皆様に一日も早い平和と復興がおとずれますように
お祈り申しあげます。このような時こそ、我々ロータリアンは『五大奉仕』を実行・
実践しましょう。明日の日本と世界はみんなの手の中に！

	 48 名	 2 名	 ３名	 41 名	 5 名	 89.13％	 1341 回例会修正　欠席 4名・出席率 90.70％

◆ゲスト １名 　米山奨学生　モハマド・アズ・リンダ 様
◆ビジター ０名

年間100％出席	 　　　　　	 	 	 	 該 当 者 な し

幹事報告＜伊石幹事＞

新年明けましておめでとうございます。

本年も宜しくお願い申し上げます。

藤掛年度も残り半年となりました。もう半

年、まだ半年…。本年も昨年同様、宜しく

ご指導ご協力の程、お願い致します。

・今月23日㈭に上野RC創立30周年記念式典

が帝国ホテルにて行われます。当クラブよ

り会長、幹事が出席させて頂きます。

・本日、例会終了後第７回理事・役員会を浅

草神社社務所内にて行います。理事・役員の

皆様、ご出席の程お願い致します。

・来週15日㈬は各委員会上半期事業報告です。

各委員長の方 、々宜しくお願い致します。尚、

委員長欠席の場合は委員会内でのご調整を

お願い申し上げます。

・今月のロータリーレートは１ドル102円です。宜

しくお願い致します。

委員会報告
＜親睦活動委員会　浜中委員長＞
・来週例会にて、職場見学会、懇親会の集金

をさせて頂きますので（10,000 円）ご用意
お願い致します。

ニコニコボックス

＜藤掛、伊石＞

・新年明けましておめでとうございます。本

年もよろしくお願い致します。

＜大塚、後上、岩田、岩戸、太田、内田、宮崎、馬場、

長島、山尾、宮村、中村、吉田、河村、矢野＞

・新年明けましておめでとうございます。本

年も宜しくお願い致します。

＜大塚、天笠、後上、岩戸、太田、長島、上野、

原田、永井、小池、笹生、浜中、髙木、山尾、

河村、藤田、小林（雅）＞

・浅草神社正式参拝、矢野君お世話になりま

す。今年１年の皆様の健康と商売繁盛を祈

願いたします。

＜斎藤、関原、上野、原田、小林（雅）＞

・馬場さん復帰おめでとうございます。

＜審議事項＞
１．12月度会計報告………………………承認

＜報告事項＞
１．伊豆大島台風26号災害義援金について
	 …………………………合計10万円送金済
２．今後の行事予定について
⑴職場見学会
	 ……………1/22例会終了後　花王石鹸へ
⑵東京上野ロータリークラブ30周年
	 …………………1/23　出席：会長・幹事

⑶新入会員歓迎会
	 …………………………未定　２月末予定
⑷３クラブ合同例会
	 ………2/3㈪　上野RC当番　上野精養軒
⑸地区大会
	 …2/19　京王プラザホテル　12：00登録開始
⑹葛飾東RC合同例会
	 …………………… 3/12　葛飾東RC当番

３．その他

2013年〜2014年度　第７回理事・役員会報告

「浅草神社　正式参拝」

卓　話

＜松崎＞

・平成26年度、初例会を当社の会議室にて開

いて頂き誠に有難うございます。

＜天笠＞

・年賀状を多くいただきました。妻の母が昨

年３月、102才で亡くなりましたので、賀

状を失礼いたしました。今年もよろしく。

＜古谷＞

・年末にテニスエルボーが治ったので、テニ

スに行ったら、右足ふくらはぎの肉離れを

やってしまいました。皆から「もう若くな

いんだから」と言われ続けております。

・結婚記念日の花を戴き有難うございます。

40周年になります。東京にいる二人の息子

は何もしてくれませんが、シンガポールに

いる娘からは江戸切り子のビアグラスと花

が送られて来ました。もつなら娘です。

＜宮村、園部、長島、関原、藤掛、柘、松本＞

・お誕生日のお祝いをして戴き有難うござい

ました。

＜今週担当　園部容弘＞